
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

185

06/05/2019
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

66 06/05/2019

OGGETTO:

Fornitura arredi per centro sociale anziani - impegno di spesa e annullamento
determina n. 169 del 24/04/2019

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

13/05/2019

06/05/2019

06/05/2019

06/05/2019

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

CERULLI PASQUALE

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 06/05/2019 - Pagina 1 di 3



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 15/05/2018 con oggetto Centro Sociale Anziani –
Atto di indirizzo.

VISTA la determina n. 169 del 24/04/2019 recante ”Fornitura arredi per centro sociale anziani –
impegno di spesa”;

Vista la nota protocollo n. 3814 del 02/05/2019 con la quale si è proceduto all'annullamento dell'ordine
per la fornitura di  cui  sopra in quanto le  condizioni  di  pagamento (anticipo  mezzo  bonifico  bancario)
non  erano  compatibili  con  quelle  dell'Ente  che  è  tenuto  a  pagare  solo  a  seguito  di  fatturazione
elettronica con versamento dell'iva direttamente all'erario;

Visto  l'art.  32,  comma  2,  del  Nuovo  Codice  dei  Contratti,  secondo  il  quale  prima  dell'avvio  delle
procedure  di  affidamento le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano o  determinano  di  contrarre,  in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  ed  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Preso atto che:

- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 s.m.i. come modificata dall'art.1 comma 130 della Legge  145/2018,
prevede  che  le  Amministrazioni  statali  centrali  e  periferiche  e  le  altre  Amministrazioni  pubbliche  di
cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari  o superiore
ad  €  5.000,00  e  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare  ricorso  al
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione,  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

- ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.Lgs.n.50/2016, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie,  le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  a 40.000
euro,  mediante  affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  o  per  i  lavori  in  amministrazione
diretta;

Esaminata  l'offerta  economica  protocollo  n.  3893  del  06/05/2019  ed  individuata  la  ditta  DI  SANTE
MOBILI E ARREDI SRL con sede in Via C. Colombo n. 5, San Nicolò a Tordino (Teramo);

Atteso che, in data è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z6E284284B;

Accertata la disponibilità dei fondi al Capitolo 2735/0 “CENTRO SOCIALE ANZIANI-ALLESTIMENTO SEDE”
del Bilancio Corrente Finanziario;

VERIFICATI:
la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;
il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;
la conformità, a leggi, statuto;

VERIFICATA, altresì:

· la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di  nomina a responsabile
di area protocollo;

· l'insussistenza  dell'obbligo  di  astensione  e  di  non  essere  quindi  in  posizione  di  conflitto  di
interesse per l'adozione del presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 06/05/2019 - Pagina 2 di 3



Visto il codice di comportamento dei  dipendenti  del  Comune  di  Morro D'Oro,  approvato con Delibera
di G.C. n.04 del 23/01/2014

Rilevato  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  ne  attesta  la  regolarità  tecnica,  ai  sensi
dell'articolo  3,  comma 1,  del  vigente  regolamento  provinciale  del  regolamento  per  la  disciplina  dei
controlli interni;

Visto il DURC con il quale l'operatore economico risulta REGOLARE nei confronti di I.N.P.S. / I.N.A.I.L;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) di ANNULLARE la determina n. 169 del 24/04/2019 recante ”Fornitura arredi per centro sociale
anziani – impegno di spesa” per i motivi di cui in premessa;

2)di AFFIDARE  alla ditta  DI SANTE MOBILI E ARREDI SRL con sede  in Via C. Colombo n. 5, San Nicolò a
Tordino  (Teramo)  la  fornitura  dei  mobili  come  descritti  nel  preventivo  protocollo  n.  3893  del
06/05/2019;

3)di  IMPEGNARE,  tenuto conto le  esigenze  dell'amministrazione  comunale,  ai  sensi  dell'articolo 183,
comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  la
seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionate, come segue:

Cap./Art. 2735/0 Descrizione CENTRO SOCIALE ANZIANI-ALLESTIMENTO SEDE
Titolo/Macroaggr. 1040502 Miss./Progr. PdC finanziario
Centro di costo 101 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr.
SIOPE 1332 CIG Z6E284284B CUP
Creditore DI SANTE MOBILI E ARREDI SRL
Causale IMPEGNO DI SPESA
Modalità finan. Fondi di Bilancio

Imp./Pren. n.
Importo 4.494,89 Frazionabile  in

12°
 NO

4)di  DARE ATTO,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

5)di DARE ATTO che  il  presente  provvedimento è rilevante  ai  fini  dell'amministrazione  trasparente  di
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

6)di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 185 del 06/05/2019 - Pagina 3 di 3




